Singuli tamen pueri, ut ante monuimus, septimana præcedenti, per Ministros et Seniores cuiusq; Ecclesiæ, exerceri ad hæc debent, et diligenter explorari, et Pastores et Presbyteri nullos pueros confirmandos Visitatori sistere debent, nisi de quibus confidant, quod summam Religionis teneant, et Christo uere credant. Vt scite respondeant pueri, quòd ad uerba attinet, non est anxie requirendum, nec enim raro fit, ut qui scientia fidei instructiores sint, uel pudore, uel alia imbecillitate animi impediti, quæ piè sentiunt, minus commode ualeant eloqui, præsertim in publico. Quare magis spectandum, qui pueri, quæ Religionis sunt, uere intelligant, quàm qui ualeant ea uerbis scite explicare, qua in re ii sæpe præstant, qui animos minus pietate imbutos habent. Porrò cùm pueri confirmandi, fidem suam confessi fuerint, et Euangelii obedientiam professi, Ecclesia admonenda est, ut pro his pueris Deum suppliciter oret, Cuius orationem Pastor huiusmodi Collecta Domino offeret.

COLLECTA.

Omnipotens et misericors Deus, Pater cælestis, qui solus in nobis efficis, ut uelimus ac perficiamus, quæ tibi placita sunt, ac uere bona, rogamus te pro his pueris, quos Ecclesiæ tuæ donasti, atque tibi Sacro Baptismate regenuisti, quibusq; eam lucem infudisti, ut gratiam et beneficia tua erga se, redemptionem suam in Christo Iesu, et agnoscere, et coram Ecclesia confiteri, seq; ipsi tibi, et Ecclesiæ tuæ in obedientiam præceptorum tuorum dedere et consecrare uoluerint, Confirma hoc Fol. lxxxii.
rect.

opus tuum quod in eis operatus es, auge ipsis donum Spiritus tui, ut in Ecclesia tua agnitione et obedientia Euangelii tui semper proficientes, ad finem usq; perseuerent, neq; unquam peruersa aliqua doctrina seducti, uel cupiditatibus carnis impulsus, ab ea fide et Euangelii obedientia, quam confessi modo et professi sunt, uspiam declinent, Largire eis, ut in Filio tuo Domino nostro Iesu Christo, communi omnium nostrum capite, fœliciter adolescentes, crescant in eum, donec perueniant ad plene uirilem et perfectam ætatem, in omni sapientia, sanctitate, atq; iustitia, ut te Patrem, et Filium tuum Dominum nostrum cum Spiritu sancto semper plenius cognoscant, ardentius diligant, et coram proximis suis, et uerbis, et omni uita sua grauius et efficacius confiteantur, celebrent, atq; glorificent, Et quemadmodum nobis pollicitus es, quicquid petierimus à te in nomine Filii tui dilecti, te hoc nobis daturum esse, et sicut Filius tuus promisit te nobis rogantibus spiritum bonum multo promptius daturum esse, quàm Patrem quemuis inter nos bonum aliquod rogantibus filiis suis, ita tribue his tuis pueris, quod te per Christum Filium tuum rogamus, ut cum illis modo in tuo nomine manus imponemus, et per hoc signum certos eos reddemus, paternam manum tuam semper fore super eos extentam, Spiritum sanctum tuum, qui eos in uia salutis, in uita uere Christiana conseruet, ducat, et regat, nunquam defuturum, Tribue inquam tu eis, ut hæc uera fide agnoscant, et certo credant te ipsos omnipotenti dextera tua semper protecturum, et ab omni malo custoditurum, et liberaturum, et ad omne bonum ducturum et perducturum, tuumq; Sanctum Spiritum ab eis nunquam ablaturum, per Dominum nostrum Iesum Christum, Amen.